



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31072020-220804
CG-DL-E-31072020-220804

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 302]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 31, 2020/ श्रावण 9, 1942

No. 302]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 31, 2020/SRAVANA 9, 1942

भारतीय मानक ब्यूरो

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जुलाई, 2020

सं. संदर्भ: पब/जी एन -3 (50).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद् द्वारा अधिसूचित किया जाता है की भारतीय मानक, जिनके विवरण इसके साथ अनुबंधित अनुसूची के द्वितीय कॉलम में दिए गए हैं वे तृतीय कॉलम की तिथि से निरस्त कर दिए हैं और वापस ले लिए गए हैं।

अनुसूची

क्रम संख्या	रद्द किये गए मानक (कों) की संख्या एवं शीर्षक	रद्द होने की तिथि
(1)	(2)	(3)
1.	आई एस/आई ई सी 61724 : 1998 प्रकाशवोल्टीय प्रणाली की कार्यकारिता की मॉनीटरिंग – मापन, आँकड़ा विनिमय और विश्लेषण	17 जून 2020
2.	आई एस/आई ई सी 61725 : 1997 दैनिक सौर प्रोफाइल की विश्लेषणात्मक अभिव्यक्ति	17 जून 2020

इस भारतीय मानक की प्रतियाँ भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9, बहादुर शाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली 110002 क्षेत्रीय कार्यालयों: नई दिल्ली, कोलकता, चंडीगढ़, चेन्नई, मुंबई, तथा शाखा कार्यालयों: अहमदाबाद, बंगलौर,

भोपाल, भुवनेश्वर, कोयंबतूर, गुवाहाटी, हैदराबाद, जयपुर, नागपुर, कानपुर, पटना, पूणे तथा कोचि में विक्री हेतु उपलब्ध हैं। भारतीय मानकों को <http://www.standardsbis.in> द्वारा इंटरनेट पर खरीदा जा सकता है।

जे. राय चौधरी, वैज्ञा.-जी. एवं उपमहानिदेशक (मानकीकरण-पी एवं एम)

[विज्ञापन-III/4/असा./160/2020-21]

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd July, 2020

No. Ref: Pub/GN-3 (50).—In pursuance of sub-rule (1) of Rule 15 of the Bureau of Indian Standards Rules 2018, it is, hereby notified that the Indian Standard, particulars of which are given in the second column of the Schedule hereto annexed on the date against it in the third column and stands withdrawn.

SCHEDULE

Sl. No.	No., Year and Title of the Indian Standards Withdrawal	Date of Withdrawal
(1)	(2)	(3)
1.	IS/IEC 61724 : 1998 Photovoltaic System Performance Monitoring — Guidelines for Measurement Data Exchange and Analysis	17 June 2020
2.	IS/IEC 61725 : 1997 Analytical Expression for Daily Solar Profiles	17 June 2020

Copies of these standards are available for sale with Bureau of Indian Standards, Manak Bhawan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002 ; Regional Offices: Kolkata, Chandigarh, Chennai, Mumbai and Branch Offices: Ahmedabad, Bengaluru, Bhopal, Bhubaneswar, Coimbatore, Guwahati, Hyderabad, Jaipur, Nagpur, Kanpur, Patna, Pune, Kochi. Online purchase of Indian Standards can be made at <http://www.standardsbis.in>.

J. ROY CHOWDHURY, Sc.-G. & DDG(Std. P & M)

[ADVT.-III/4/Ext. /160/2020-21]